计算机工程学院文件
院党文[2020]5 号

计算机工程学院关于印发

《2020 年腐败风险防控信息表》的通知

各系、各办公室：

根据全面从严治党主体责任和“一岗双责”要求，结合学

院实际，经院党委研究，修定了《计算机工程学院 2020 年腐败

风险预警防控信息表》，请遵照执行。

中共湖北文理学院计算机工程学院委员会

2020 年 5 月 12 日

计算机工程学院综合办公室 2020 年 5 月 12 日印发

共印 5 份

计算机工程学院 2020 年腐败风险预警防控信息表

部门单位：计算机工程学院 2020 年 05 月 12 日 部门单位负责人：曹德勇

序号 风险点 表现形式
风险

等级

岗位名称

及责任人

分管

领导
已采取措施

进一步防

控的举措

1 教职工职称评审推荐 弄虚作假 三级
学院学术委

员会
杭 波

制定院内学术水平打分与排序办法，按学校

职评文件要求进行评议执行
加强公示公开

2 院内干部的选拔和使用 任人唯亲 三级
领导班子

成员
曹德勇

按照干部选拔使用标准，公开条件、加强考

核与管理

加强考核与结果公开，接受群众监

督

3 学生职业技能培训

在职、在学人员为培训机

构宣传收取好处费；利用

职务之便收取培训企业

好处费等

二级

教师

院、系领导

学工人员

张其林

李小华

加强对学生参加培训的指导，严禁任何人员

参与培训收费、接收来自培训企业任何好处，

对有校企合作的培训企业严格按合作协议管

理和执行

加强对学生宿舍的管理，不允许任

何培训机构进入宿舍搞任何活动；

加强对合作企业的甄别，谨慎引进

有实力的企业进行人才培养合作

4 创收经费的管理与使用

乱收费、私自收费、收费

不上交学校统一管理、使

用不按规定办理等

二级 李 勇 杭 波

按学校创收管理执行，按创收项目签订创收

服务合同，直接由被服务者上交学校财务。

定期公示创收及使用情况。

建立向教代会报告和群众举报制

度

5 公务用餐、用车安排 私自吃请，私人用车 三级 何 婕
杭 波

曹德勇

提前申请，分管领导审查，报院主要领导批

准。
接受群众举报

6 业务经费使用与报销
公款私用，不按规定和预

算使用
二级

相关责任人

和经办人

分管

领导

做好经费预算，使用申请，分管领导审批，

院长审批报账

加强预算管理，采财管理，加强物

资使用发放登记，建设追溯制度。
7 办公用品采购与管理 私自采购、吃回扣 二级 何 婕 李小华

8 图书资料采购与管理 吃回扣 三级 图书资料员 张其林

9
学生学业考核与成绩管

理

索贿行贿，私改成绩，不

按标准判定成绩
三级 黄霞 黄军 张其林 按考试、改卷、成绩管理规章制度执行 加强督导检查，接受学生举报制度

10 学生实习实践经费
不按规定使用，截留实习

经费
三级 各系主任 张其林

按规章和预算项目审批、报账，公开开支项

目及情况
加强督导和检查，接受群众举报

11
实验材料与低值易耗品

购置
私自购买，假公济私 二级 黄 健 张其林

按实验课程、实验室维护需要申报采购计划；

院分管领导审批；专门组织采购；按规章验

收入库；按财务规章报账。

加强教育和监督，接受群众举报

12 教科研成果审核与申报 弄虚作假，有失公正 三级 学术委员会

教学委员会

杭 波 按学校文件要求执行；公开要求、公示成果 加强教育和监督，接受群众举报

13 学生干部选拔、入党

接受吃请和学生或家长

礼物，弄虚作假，有失公

正

三级

辅导员

班主任
李小华

公开条件，按学校和学院规定程序及要求评

选，学院领导班子集体审定，公示结果
加强教育和监督，接受学生举报14

学生奖、助学金评定及评

优评模
三级

15
国家助学贷款评定及贫

困生界定
三级

16
学生工作经费使用与管

理

公款私用，不按规定和预

算使用
二级

辅导员

班主任
李小华

实行学生活动项目、内容、收费预算、结算

申报制度；分管领导审批；院长审核报账。
加强督查，接受学生举报制度

17
教学科研平台建设设备

采购

泄露机密，收受好处，定

制参数，以各种不正当手

段帮助投标方

二级
各项目负责

人

谷 琼

张其林
集体论证需求，加强保密工作，加强教育

引入第三方监督，加强验收过程监

管

18各种社会考试管理
违反考试管理要求，出现

考试安全事故
二级 李 勇 曹德勇 加强考试管理 加强教育管理和监督

	计算机工程学院文件